
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 118 del 11/04/2015

Registro del Settore

N.  44 del  11/04/2015

Oggetto: Liquidazione fatture economali 1° trimestre 2015



      Vista la Determina n° 9 del 24/01/2015 esecutiva nei termini di legge relativa alla gestione  
della  cassa  economale  e  con  la  quale  si  è  provveduto   ad  impegnare  la  somma  necessaria  
dell’esercizio finanziario 2015 pari a € 12.000,00
       
      Visto il regolamento comunale di contabilità che al  Capo VI istituisce e regola il servizio 
di economato, ed in particolare l’art.62 , comma 2, che indica le tipologie di spesa per le quali 
l’economo può effettuare pagamenti fini ad un limite massimo di € 516,45; 

        Visto il d.m del 23.1.2015 di attuazione dell'art. 17-ter del d.p.r. 26.10.1972 in vigore  dal  
giorno  1.1.2015,  che  prevede una  nuova  modalità  di  versamento  dell’IVA  da  parte  della  
pubblica amministrazione per le cessioni di beni e le prestazioni di servizi effettuate nei confronti  
della stessa;

         Visto che il provvedimento non ha escluso i pagamenti delle fatture dell'economato, per le  
quali  si  procedeva  al  pagamento  direttamente  tramite  l'anticipo  economale,  regolarizzando 
trimestralmente detti pagamenti all'interno della contabilità:

         Verificato che per l'appliccazione del  sistema della scissione dei pagamenti detto "split  
payment",  non  è  più  possibile  al  momento   procedere  al   pagamento  di  fatture  per  spese 
economali, tramite la cassa economale:

         Verificato  che esistono forniture per le quali  è indispensabile continuare a effettuare  
acquisti tramite l'economato, aventi carattere di urgenza

         Dato atto  che gli impegni per la gestione delle spese economali sono già stati assunti prima  
della fornitura,

                    Considerato  che  le  suddette  spese  sono  state  effettuate  in  conformità  al  vigente 
Regolamento

            comunale , ed entro i limiti dei mandati di anticipazione ricevuti;

           Si ritiene necessario  procedere  alla liquidazione e successiva emissione del mandato delle  
fatture sotto  evidenziate,  per gli acquisti economali  affettuati dal 1/1/2015 al 31/03/2015 

APOGEO  S.r.l.   Via  Ferravilla  n.  23  42124  REGGIO  EMILIA   P.I  01573930359  CIG 
Z1513B3B38 per acquisto targa per € 36,60

ICAR S.R.L. Via Tedeschi,12/f 42124 REGGIO EMILIA P.I 01155340357  CIGZC413B3C4E 
per acquisto libri per servizi demografici per € 95,00

S.B  ELETTROMECCANICA  S.A.S  Via  Liguria,31  41012  CARPI  P.I.  03332590367  CIG 
Z5B13B3C70 per  nolleggio  generatore  elettrico  per  emergenza   energetica  causa  neve  per  € 
244,00

PUBLIART S.N.C. Via Piave, 35 41121 MODENA  P.I. 02422760369 CIGZ3713B3C8A per 
acquisto timbri per uffici per € 172,30

GESINT  S.R.L.  Via  Romana,  36  34074  Monfalcone  (GO)  P.I.  06711271004  per  acquisto 
software contabilità economica per € 512,40 CIG Z8614070B8
  

                       Verificato che le fatture trovano copertura all'interno degli impegni della DT 9 del  
24/1/2015 "Prenotazione spese economali anno 2015"
                                 



             Visto l'art. 4, comma 2° del D.L.vo 165/2001
                  Visto l’art.183, comma 9 del D.l vo 267/2000               
                  Visto l'art. 42, commi 6,7 8°,   dello Statuto Comunale
                  Visto l'art. 23 del Regolamento di contabilità
          
            Vista la deliberazione della G.C. n°. 118 del 30/12/2014, con la quale è stato approvato  

il P.E.G   2015
         

                   Considerato che come disposto dall’art. 151 comma 4° della d.lvo 18/08/2000, N° 267 sulle  
semplificazioni amministrative dispiega  la propria efficacia  dal  momento dell’opposizione del 
contabile   attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore finanziario con  
l’esclusione di  qualsiasi  altra  forma  di  verifica  di  legittimità  degli  atti(  Circolare  n.1/97  del  
Ministero dell’interno);
  
    Che  pertanto  il  presente  provvedimento  contiene  ogni  elemento  previsto  dalle  vigenti  
disposizioni in materia;

                  Visto quanto sopra ritenuto e premesso

                                                               D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE le seguenti fatture
        

APOGEO  S.r.l.   Via  Ferravilla  n.  23  42124  REGGIO  EMILIA   P.I  01573930359  CIG 
Z1513B3B38 per acquisto targa per € 36,60

ICAR S.R.L. Via Tedeschi,12/f 42124 REGGIO EMILIA P.I 01155340357  CIGZC413B3C4E 
per acquisto libri per servizi demografici per € 95,00

S.B  ELETTROMECCANICA  S.A.S  Via  Liguria,31  41012  CARPI  P.I.  03332590367  CIG 
Z5B13B3C70 per  nolleggio  generatore  elettrico  per  emergenza   energetica  causa  neve  per  € 
244,00

PUBLIART S.N.C. Via Piave, 35 41121 MODENA  P.I. 02422760369 CIGZ3713B3C8A per 
acquisto timbri per uffici per € 172,30

GESINT  S.R.L.  Via  Romana,  36  34074  Monfalcone  (GO)  P.I.  06711271004  per  acquisto 
software contabilità economica per € 512,40 CIG Z8614070B8

DI IMPUTARE le liquidazione ai seguenti impegni economali

Cap. 1117/1 Spese economali servizio anagrafe € 95,00 per ditta ICAR  s.r.l. imp. 63/15 
Cap. 1045/2 Spese economali servizi  amministrativi  € 684,70 pe ditta  PUBLIART S.N.C.  E 
DITTA GESINT. S.R.L. imp. 64/15
Cap.  1159  Spese  economali  servizio  patrimonio  €  280,60  per  ditte  S.B.  
ELETTTROMECCANICA s.a.s. DITTA APOGEO S.R.L. IMP. 65/15

DI DISPORRE la liquidazione delle somme indicate applicando l'articolo 17 ter  DPR 
633/72 IVA non incassata "scissione dei pagamenti"                
                             
  





SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Liquidazione fatture economali 1° trimestre 2015

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2015 36.6 1159 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2015 U 12010

Descrizione Spese economali lavori pubblici

Codice Creditore

CIG Z1513B3B38 CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

2 2015 95 1117 1

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2015 U 63 2101

Descrizione Spese economali anagrafe e stato civile

Codice Creditore

CIG ZC413B3C4E CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

3 2015 244 1159 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2015 U 65 1210

Descrizione Spese economali settore patrimonio

Codice Creditore

CIG Z5B13B3C70 CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo



4 2015 172.3 1045 2

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2015 U 64 1210

Descrizione Spese economali servizi amministrativi

Codice Creditore

CIG Z3713B3C8A CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

5 2015 512.4 1045 2

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2015 U 64 1210

Descrizione Spese economali servizio ragioneria

Codice Creditore

CIG Z8614070B8 CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  118  DEL 11/04/2015 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 11/04/2015

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  SIMONA LOSCHI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Liquidazione fatture 
economali 1° trimestre 2015 ”,  n° 44 del registro di Settore in data  11/04/2015

SIMONA LOSCHI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 13/04/2015 al giorno 28/04/2015.


